
Zápis 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne 06. 11. 2014 
v 17:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Skalici nad Svitavou. 

 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Dosavadní starosta obce Ing. Richard Černý (předsedající) zahájil ustavující zasedání Zastupitelstva 
obce Skalice nad Svitavou a konstatoval, že je přítomno všech 9 nově zvolených zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Všem nově zvoleným zastupitelům bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 
podle § 53 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. 
 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů k soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 
24. 10. 2014). Návrh na neplatnost voleb nebyl podán. Informace o konání zasedání byla zveřejněna 
na úřední desce Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a 
to v době od 30. 10. 2014 do 06. 11. 2014. Informace byla zveřejněna současně i na elektronické 
úřední desce.  
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Šmerdová, Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Burgr, p. Barták, p. Horbas, 
Bc. Staněk, p. Bednář 
Omluveni: - 
Hosté: dle prezenční listiny 
 
Bod č. 2 
Složení slibu zastupiteli 
 
Předsedající Ing. Richard Černý přednesl za všechny zastupitele text slibu člena zastupitelstva dle § 
69 odst. 2 zákona o obcích a vyzval je ke složení slibu. Jednotliví členové OZ přistoupili ke složení 
slibu a podpisem prohlášení slib potvrdili. 
Žádný ze zastupitelů složení slibu neodmítl ani jej nesložil s výhradou.  
 
Bod č. 3 
Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Předsedající podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli navrženi 
p. Horbas a p. Bednář. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
 
 
 
 



Bod č. 4 
Schválení programu 
 
Předsedající seznámil členy OZ s návrhem programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Skalice nad Svitavou  
 

1) Zahájení 
2) Složení slibu 
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty 
6) Zřízení finančního výboru 
7) Zřízení kontrolního výboru 
8) Diskuse 
9) Závěr 

 
Usnesení č. 2:     
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program ustavujícího zasedání 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
Bod č. 5 
Volba starosty a místostarosty 
 
a) Určení způsobu výkonu funkcí starosty a místostarosty 
 
Dosavadní starosta Ing. Černý otevřel k tomuto bodu rozpravu a uvedl argumenty, proč si myslí, že 
by obec měla mít starostu pro výkon funkce dlouhodobě uvolněného. Pan Mgr. Řezníček naopak 
sdělil důvody, proč by dle jeho názoru neměl být starosta pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn. 
Do rozpravy se zapojil i pan Ing. Šplíchal, občan Skalice nad Svitavou. Po rozpravě zformuloval 
předsedající návrh usnesení č.3. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty 
nebude člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn. 
Hlasování :                Pro – 7,                  proti – 2,          zdržel se hlasování – 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající seznámil přítomné s možností volby, a to buď veřejným hlasováním (aklamací) nebo 
tajnou volbou. Podal návrh na volbu starosty a místostarosty aklamací.  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje způsob volby aklamací. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
c) Volba starosty  
Starosta vyzval členy k podání návrhu na funkci neuvolněného starosty.  
Pan Polák navrhl do funkce dlouhodobě neuvolněného starosty Mgr. Petra Řezníčka. Jiné návrhy 
nebyly podány.  



 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí dlouhodobě neuvolněným starostou obce Skalice nad 
Svitavou Mgr. Petra Řezníčka. 
Hlasování :                Pro - 7  ,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
Pan Ing. Černý poděkoval p. Horbasovi a Mgr. Šmerdové za spolupráci a občanům za důvěru, 
kterou mu po dobu jeho působení ve funkci projevovali. 
Nově zvolený starosta Mgr. Petr Řezníček poděkoval občanům za podporu v komunálních volbách, 
zastupitelům za projevenou důvěru, Ing. Richardovi Černému za práci, kterou pro obec 
v uplynulých letech vykonal a převzal řízení zasedání zastupitelstva.  
 
d) Volba místostarosty  
Nově zvolený starosta vyzval členy k podání návrhu na funkci neuvolněného místostarosty.  
Ing. Černý navrhl do funkce dlouhodobě neuvolněného místostarosty Mgr. Gabrielu Šmerdovou. 
Jiné návrhy nebyly podány.  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí dlouhodobě neuvolněnou místostarostkou obce 
Skalice nad Svitavou Mgr. Gabrielu Šmerdovou. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
Bod č. 6 
Zřízení a volba členů finančního výboru 
Starosta informoval o povinnosti (v souladu s § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), 
zřídit finanční a kontrolní výbor obce. 
  
a) Zřízení finančního výboru  
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a stanovilo počet jeho členů na 3. 
Protinávrh nebyl podán 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou zřizuje finanční výbor a stanoví počet jeho členů na 3.  
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
b) Volba předsedy finančního výboru  
Starosta navrhl za předsedu finančního výboru pana Pavla Poláka. Jiné návrhy nebyly podány.  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí předsedou finančního výboru pana Pavla Poláka. 
Hlasování :                Pro – 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
c) Volba členů finančního výboru 
Starosta navrhl za členy finančního výboru paní Mirku Alexovou a Bc. Zdeňka Staňka. 
Jiné návrhy nebyly podány 



 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí členy finančního výboru paní Mirku Alexovou a 
Bc. Zdeňka Staňka  
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
Bod č. 7 
Zřízení a volba členů kontrolního výboru 
 
a) Zřízení kontrolního výboru  
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo kontrolní výbor a stanovilo počet jeho členů na 3. 
Protinávrh nebyl podán. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou zřizuje kontrolní výbor a stanoví počet jeho členů na 3.  
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
b) Volba předsedy kontrolního výboru  
Starosta navrhl za předsedu kontrolního výboru pana Vladimíra Bartáka.  
Jiné návrhy nebyly podány 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí předsedou kontrolního výboru pana Vladimíra 
Bartáka. 
Hlasování :                Pro – 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 
c) Volba členů kontrolního výboru 
Paní Mgr. Šmerdová navrhla za členy kontrolního výboru pana Karla Horbase  a Radomíra Burgra. 
Jiné návrhy nebyly podány.  
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí členy kontrolního výboru pana Karla Horbase  a 
Radomíra Burgra. 
Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8 
Různé, diskuze 
Starosta vyzval přítomné, zda mají připomínky či podněty do diskuze. Na výzvu se přihlásil do 
diskuze zastupitel p. Horbas, který opakovaně poukazoval na skutečnost, že neuvolněný starosta 
nebude schopen dostatečně zvládat veškerou agendu a akce plánované v obci a apeloval, aby se do 
budoucna zvážila možnost uvolněného starosty. Pan Mgr. Řezníček v budoucnosti tuto možnost 
zásadně nevyloučil, uvedl, že bude-li se to jevit pro další rozvoj obce jako nezbytné, mohou 
zastupitelé pro výkon funkce starostu uvolnit i v průběhu volebního období. 
V diskuzi dále nikdo nevystoupil. 
 
 



Bod č. 9 
Závěr 
Na závěr poděkoval pan starosta Mgr. Řezníček přítomným za účast a zasedání zastupitelstva obce 
v 18:20 hodin ukončil. 
 
Ve Skalici nad Svitavou 06. 11. 2014 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 
 
 
Ověřovatelé: Karel Horbas                          ....................................... 
 

Albert Bednář                         ....................................... 
 
 
Starosta:  Mgr. Petr Řezníček   ....................................... 


